СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ
                                 сельского поселения Алябьевский
                                                                      Советского  района
                                           Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	                                        РЕШЕНИЕ

«05»  апреля 2022  г.                                                                                                       №  163

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Алябьевский от «27» октября
2021 г. № 136 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле»

 	В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский,

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от «27» октября 2021 г. № 136 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» изменения, дополнив приложение к решению разделом VII следующего содержания:
«VII. Оценка результативности и эффективности деятельности контрольного органа.
7.1. Оценка результативности и эффективности деятельности контрольного органа осуществляется в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 248-ФЗ на основе системы показателей результативности и эффективности, установленных частями 7.2., 7.3  настоящего раздела.
7.2. Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения:
1) доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений обязательных требований – 70 %;
2) доля выполнения программы профилактики рисков причинения вреда за отчетный период – 100 %;
3) доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных судом, от общего количества решений – 0 %.
7.3. Индикативные показатели муниципального контроля:
1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчётный период;
2) количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
3) количество предостережений, объявленных за отчетный период;
4) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
5) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
6) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
7) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;
8) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
9) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
10) количество  учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
11) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
12) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;
13) количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
14) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа недействительными, за отчётный период;
15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
17) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».
 	2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
 	3. Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения Алябьевский                                               Л.Х. Яминова

Заместитель председателя
Совета депутатов сельского поселения Алябьевский                            М.Г. Исакова

[bookmark: _GoBack]